27 мая 2021 г.   № 39      Ведомости

С т р а н и ц а  1 | 2

ВЕДОМОСТИ
Манского района

Информационный бюллетень

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Манского района

 с. Шалинское                                                                       27 мая 2021 года

Председательствующий: А.А. Черных – Глава Манского района.

Комиссия по проведению публичных слушаний: секретарь С.Г. Резников, члены комиссии: С.Н. Юрченко, Н.В. Малащук.
Присутствовало – 30 человек (листы регистрации прилагаются)

Начало публичных слушаний в 15:00 часов в актовом зале администрации Манского района по адресу: Красноярский край, Манский район,

с. Шалинское, ул. Ленина, 28А.
Председательствующий А.А. Черных открыл публичные слушания, обозначил вопрос, вынесенный на обсуждение – о проекте

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района», пояснил, что Глава района выступил с инициативой проведения

данных публичных слушаний в соответствии со статьей 46 Устава Манского района.
Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района», Порядок учёта предложений по проекту

решения о принятии Устава и внесении изменений в Устав Манского района и участии граждан в его обсуждении, извещение о проведении

публичных слушаний, постановление о назначении публичных слушаний от 13.05.2021 № 3 были опубликованы в информационном
бюллетене «Ведомости Манского района» от 13.05.2021 № 34 и размещены на сайте администрации Манского района (Manaadm.ru). Все

желающие и заинтересованные лица имели возможность ознакомиться с предлагаемыми изменениями и внести свои предложения.

Предложений по проекту Устава в Манский районный Совет депутатов не поступало.
Повестка дня:

1.Обсуждение проекта решения Манского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского

района»

Председательствующий А.А. Черных предложил участникам публичных слушаний проголосовать за повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: За – 30. Против - 0. Воздержались – 0. Принято.
СЛУШАЛИ: по данному вопросу С.Н. Юрченко пояснила, что проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Манского района» подготовлен в соответствии со статьями 23, 35, 44 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1.1
Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь

статьями 25, 29 Устава Манского района.

1. Внести в Устав Манского района изменения и дополнения:
1.1. часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

 «1. Манский районный Совет депутатов (далее по тексту Устава – районный Совет депутатов, Совет, Совет депутатов в

соответствующем падеже) – представительный орган Манского района, состоящий из 22 депутатов избираемый на основе всеобщего
равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет.».

1.2. часть 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«2. Совет депутатов состоит из 22 депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права, из них 12
депутатов избираются по двухмандатным избирательным округам, которые образуются на территории Манского района, и 10 депутатов

избираются по единому, образуемому на всей территории Манского района  избирательному округу пропорционально числу голосов

избирателей, поданных за общетерриториальные списки кандидатов в депутаты, выдвинутые избирательными объединениями,
зарегистрированными в установленном законом порядке.».

С.Г. Резников: предложил поставить вопрос на голосование.

Председательствующий А.А. Черных вынес на голосование гражданам предложение: «рекомендовать депутатам Манского
районного Совета депутатов принять проект решения «О внесении  изменений и дополнений в Устав Манского района» вынесенный на

публичные слушания в полном объеме.

ГОЛОСОВАЛИ: За-30. Против-0. Воздержались-0. Принято.
Председательствующий А.А. Черных поблагодарил всех присутствующих на заседании публичных слушаний и закрыл заседание.

Председательствующий                                                             А.А. Черных

Секретарь                                                                                   С.Г. Резников

РЕЗОЛЮЦИЯ

 публичных слушаний о внесении изменений и дополнений в Устав Манского района

Дата и время проведения общественных обсуждений: 27 мая 2021 года в 15.00 часов.

Место проведения: Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, д. 28А, актовый зал администрации Манского района
Присутствовало – 30 человек (листы регистрации прилагаются)

27 мая 2021 г.   № 39      Ведомости

С т р а н и ц а  2 | 2

Инициатор публичных слушаний – Глава Манского района.

Проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского района», Порядок учёта предложений по проекту

решения о принятии Устава и внесении изменений в Устав Манского района и участии граждан в его обсуждении, извещение о проведении
публичных слушаний, постановление о назначении публичных слушаний от 13.05.2021 № 3 были опубликованы в информационном

бюллетене «Ведомости Манского района» от 13.05.2021 № 34 и размещены на сайте администрации Манского района (Manaadm.ru). Все

желающие и заинтересованные лица имели возможность ознакомиться с предлагаемыми изменениями и внести свои предложения.
Предложений по проекту решения в Манский районный Совет депутатов не поступало.

Рекомендовано депутатам районного Совета принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Манского

района» вынесенный на публичные слушания в полном объеме.
Председательствующий                                                                А.А. Черных

                       АДМИНИСТРАЦИЯ КАМАРЧАГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2021года                    п. Камарчага                               № 49

О внесении изменений в постановление от 03.04.2019 №38 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для  проживания

граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 №  217-ФЗ «О ведении

гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Камарчагского сельсовета,
администрация Камарчагского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление от 03.04.2019 №38 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для  проживания

граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения:

приложение №1 изложить в следующей редакции:

Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель межведомственной комиссии:

Тюхай Сергей Федорович – Глава Камарчагского сельсовета
Заместитель председателя межведомственной комиссии:

Новиков Владимир Кузьмич – депутат Камарчагского сельского Совета депутатов.

Секретарь межведомственной комиссии:
Батырова Елена Ивановна – ведущий специалист Камарчагского сельсовета.

Члены межведомственной комиссии:

- Коротыч Сергей Леонидович – архитектор Манского района (по согласованию);
- Шевченко Владимир Анатольевич – государственный инспектор ОНД ИПР по Березовскому и Манскому району (по  согласованию)

   - Гужникова Мария Ивановна – специалист Камарчагского сельсовета.»

   2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского
района».

Глава Камарчагского сельсовета                                                С.Ф.Тюхай

Издатель: Манский районный Совет депутатов,
администрация Манского района

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул.
Ленина, 28А

Учредители: исполнительные и представительные
органы местного самоуправления Манского района

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется
бесплатно.

consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A35C9A1A17BE03CE0ECFCC33F4D3116D26954052252CF3574h2P4J
consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A35C9A1A87AE63CE0ECFCC33F4Dh3P1J
consultantplus://offline/ref=08F69DB5146EC9F02A12EECA74B2E93A35C6A4A874E73CE0ECFCC33F4Dh3P1J